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Zamawiający : Medyczna Szkoła Policealna
w Przasnyszu
adres siedziby: ul. Szpitalna 10
06-300 Przasnysz
NIP 7581231040 REGON 000934429

Nr sprawy DAG.3510.1.2024

Wykonawcy
zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO
TYPU E NA POTRZEBY MEDYCZNEJ SZKOŁY POLICEALNEJ W PRZASNYSZU”

PYTANIA I WYJAŚNIENIA
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ) informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ.
Pytania z wyjaśnieniami przedstawiam poniżej:

Pytanie 1. Wykonawca prosi o skrócenie terminu obowiązywania umowy, ponieważ Wykonawca
może przedstawić ofertę tylko na okres do 31.12.2025 r.
W  związku  z  powyższym  Wykonawca  prosi  o  naniesienie  zmian  również  we  wszystkich
załącznikach do SWZ.

Odpowiedź 1
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 31.12.2025 r.

Pytanie 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w
przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?

Odpowiedź 2  
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zmianę  stawek  za  paliwo  gazowe  oraz  abonament  w
przypadku  zatwierdzenia  nowej  Taryfy  Wykonawcy  przez  Prezesa  URE  oraz  po
zatwierdzeniu ich przez Zamawiającego, jak również po zaakceptowaniu i podpisaniu aneksu
do zawartej umowy.

Pytanie 3.  Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej z
określeniem, czy wszystkie punkty podlegają ochronie oraz w jakim stopniu (procent zużycia dla
wszystkich PPG).

Odpowiedź 3
Punkt objęty postępowaniem podlega ochronie taryfowej w 100 % zużycia. Zamawiający
dołącza do dokumentów postępowania wypełnione oświadczenie o ochronie taryfowej, które
zostanie dołączone do zawieranej umowy.



Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź 4
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie  5.  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zawarcie  umowy  w  formie  elektronicznej  z
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 5
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie  6.  Czy  Zamawiający  będzie  sam  kontrolował  wartość  umowy?  Czy  w  przypadku  jej
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 6
Zamawiający  będzie  sam  kontrolował  wartość  umowy.  W przypadku  jej  przekroczenia,
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 7. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku
akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź 7
Zamawiający  jest  zwolniony  z  podatku  akcyzowego.  Na  etapie  zawierania  umowy
Zamawiający podpisze wymagane oświadczenie.

Pytanie  8.  Czy  w  przypadku  rozbieżności  pomiędzy  danymi  w  umowie  przekazanymi  przez
Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej
OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania
umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 8
W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego
odnośnie  kwalifikacji  danego  punktu  poboru  paliwa  gazowego  do  grupy  taryfowej  OSD,  a
danymi  przekazanymi  przez  OSD  za  dany  okres  rozliczeniowy  w  trakcie  obowiązywania
umowy,  Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie  9.  Wykonawca  prosi  o  określenie  odchylenia  wolumenu  względem  zapotrzebowania
podstawowego  do  poziomu  max  +/-  10%.  W  przypadku  braku  zgody,  Wykonawca  prosi  o
procentowe maksymalne odchylenie od zamówienia podstawowego.

Odpowiedź 9
Zamawiający  określił  w  projektowanych  postanowieniach  umowy  odchylenie  wolumenu
względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/-  10%. W punkcie VI.3.  i
VI.4. Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie  10.  Czy Zamawiający  jest  świadom,  że  w  przypadku zawarcia  umowy kompleksowej
należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej
OSD).  Koniecznym  do  rozpoczęcia  dostaw  paliwa  gazowego  jest  złożenie  tzw.  Pojedynczego
Zlecenia  Dystrybucji.  Zgodnie  z  pkt.  13.4.  IRiESD  wspomniane  powyżej  zgłoszenie  powinno



zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa
gazowego.

Odpowiedź 10
Zamawiający  jest  świadom,  że  w   przypadku  zawarcia  umowy kompleksowej  należy  ją
zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej
OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego
Zlecenia  Dystrybucji.  Zgodnie  z  pkt.  13.4.  IRiESD  wspomniane  powyżej  zgłoszenie
powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia
sprzedaży paliwa gazowego

Pytanie  11.  Czy  Zamawiający  ma  zawarte  umowy/aneksy  w  ramach  akcji  promocyjnych/
lojalnościowych,  które  uniemożliwiają  zawarcie  nowej  umowy  we  wskazanym  przez
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź 11
Zamawiający  nie  ma  zawartych  umów/aneksów  w  ramach  akcji  promocyjnych/
lojalnościowych,  które  uniemożliwiają  zawarcie  nowej  umowy  we  wskazanym  przez
Zamawiającego terminie.

Pytanie  12.  Czy Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby ceny jednostkowe w zł/kWh były  wyrażone
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca
wyjaśnia,  że  powyższy  zapis  zgodny  jest  z  obowiązującą  taryfą  Operatora  (np.  stawki  opłat
sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w
zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

     Odpowiedź 12
Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do
pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie  13.  Wykonawca  prosi  o  udzielenie  informacji  o  przewidywanym  zapotrzebowaniu  na
paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli
na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej

     Odpowiedź 13
Zamawiający  udzielił  informacji  o  przewidywanym  zapotrzebowaniu  na  paliwo  gazowe  w
rozbiciu na miesiące (w kWh) w załączniku nr 3 do SWZ Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT?

     Odpowiedź 14
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT.

Pytanie 15. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie
procedury  zmiany  Sprzedawcy  lub  skuteczne  zgłoszenie  umowy  do  Operatora  Systemu
Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 15
Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy w punkcie II.4 i II.4. zamieścił
zapisy, że Świadczenie usługi kompleksowej nastąpi nie wcześniej niż z dniem rozpoczęcia



świadczenia usługi dystrybucji  przez OSD w ramach danej umowy oraz  po skutecznym
rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający miał dostarczane paliwo
gazowe  oraz  po  skutecznym  przeprowadzeniu  procesu  zmiany  sprzedawcy  u  Operatora
Systemu Dystrybucyjnego. 

Pytanie 16. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne
z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
W  przypadku  jeśli  Operator  Systemu  Dystrybucyjnego  w  momencie  zgłaszania  umowy  do
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu,  to czy Zamawiający wyrazi
zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 16

Podane w dokumentacji  przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne,
adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu
Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania
umowy  do  realizacji  zakwestionuje  grupy  taryfowe  wskazane  w  postępowaniu,  Zamawiający
wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Powyższe odpowiedzi nie prowadzą do zmiany treści SWZ oraz do zmiany treści ogłoszenia.

Dyrektor Medycznej Szkoły Policealnej w Przasnyszu
Zenon Szczepankowski
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